

単 価 合 意 書

令和8年5月22日に契約したR8国道27号三方地区道路改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 7月 15日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 田胡 匡基

受注者 住所 福井県三方郡美浜町郷市第24号4番地の5

氏名 株式会社吉田組

代表取締役 吉田 篤史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		58,493,411	
道路土工						
		式	1		4,527,264	
掘削工(ICT)						
		m3	1,300		1,350,218	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		487,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		14,412	
転石破碎	火薬使用無					
		式	1		787,740	
積込(ルース)	破碎岩 50,000m3未満					
		式	1		60,306	
路体盛土工						
		m3	120		651,480	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		651,480	
法面整形工(ICT)						
		式	1		270,866	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	260	777.3	202,098	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	140	491.2	68,768	
残土処理工						
		式	1		2,254,700	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		158,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,095,800	
舗装工						
		式	1		752,511	
アスファルト舗装工						
		式	1		752,511	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	43	781.6	33,608	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュ C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	49	728.8	35,711	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m2	43	973	41,839	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	49	744.2	36,465	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満					
		m2	43	4,586	197,198	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	43	2,957	127,151	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	43	3,003	129,129	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	49	3,090	151,410	
法面工						
		式	1		11,988,708	
法枠工						
		式	1		11,988,708	
吹付枠	梁断面300×300 枠内植生基材 厚 3cm					
		m2	428	28,011	11,988,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		12,580,463	
作業土工						
		式	1		936,384	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		11,644,079	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	197	59,107	11,644,079	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		10,297,340	
作業土工						
		式	1		301,154	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		9,996,186	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
		m	20	8,457	169,140	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	58	10,119	586,902	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	2	66,196	132,392	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え350 滑面 壁高3.0m以下					
		m2	31	27,892	864,652	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え350 滑面 壁高3.0m超え5.0m以下					
		m2	228	28,994	6,610,632	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	99	7,885	780,615	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	14	60,581	848,134	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	天端コンクリート部 瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	1	3,719	3,719	
排水構造物工		式	1		5,812,424	
作業土工		式	1		391,946	
側溝工		式	1		2,442,848	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリート型 300B-300×300	m	29	9,355	271,295	
自由勾配側溝	600×500 縦断用	m	68	17,909	1,217,812	
側溝蓋	自由勾配側溝用コンクリート蓋 W600用 車道用 L500	枚	54	4,992	269,568	
側溝蓋	自由勾配側溝(縦断用)用クレーチンク [※] 蓋 W600用 T-25 普通目 L1000 ホ [※] ルト固定相当品	枚	7	97,739	684,173	
管渠工		式	1		29,576	
鉄筋コンクリート台付管	鉄筋コンクリート台付管 φ300	m	2	14,788	29,576	
集水桝・マンホール工		式	1		1,007,726	
現場打ち集水桝	G1-500×500×800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,343	58,343	
現場打ち集水桝	G1-500×500×1000 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	61,855	61,855	
現場打ち集水桝	G1-800×800×1100 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	118,306	236,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G2-500×500×800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,343	58,343	
現場打ち集水桝	G2-800×800×1100 現場打材 18-8-40(高炉) 法尻部	箇所	1	118,306	118,306	
現場打ち集水桝	G2-800×800×1100 現場打材 18-8-40(高炉) 法肩部	箇所	1	112,663	112,663	
蓋	グレーチング桝蓋 500×500用 T-6 細目 ボルト固定	枚	1	29,421	29,421	
蓋	グレーチング桝蓋 500×500用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	1	31,787	31,787	
蓋	グレーチング桝蓋 800×800用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	2	73,104	146,208	
蓋	縞鋼板桝蓋 500×500用(600×600) t=6mm スレ止め・持ち手付	枚	1	30,004	30,004	
蓋	縞鋼板桝蓋 800×800用(900×900) t=6mm スレ止め・持ち手付 ボルト固定	枚	2	62,092	124,184	
場所打水路工		式	1		668,574	
現場打水路	U1-300×300 18-8-40(高炉)	m	7	22,032	154,224	
現場打水路	L1-300×300 18-8-40(高炉)	m	45	11,430	514,350	
排水工		式	1		1,271,754	
縦排水	鉄筋コンクリートU型 600-600×600	m	10	40,424	404,240	
縦排水	ブロック積部 VU-300 L=3.7m	箇所	1	235,247	235,247	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	縦排水溝部 18-8-40 (高炉) t=10 cm	m2	8	11,584	92,672	
張りコンクリート	落石柵背面部 18-8-40 (高炉) t= 10cm	m2	131	3,665	480,115	
蓋	U形用蓋(1種) W600用	枚	10	5,948	59,480	
落石雪害防止工		式	1		3,072,481	
落石防護柵工		式	1		3,072,481	
ロープ・金網	柵高 3m 間隔保持材付 厚メッキ無 ロープ 本数10本	m	64	21,240	1,359,360	
支柱	端末支柱 柵高3.00m メッキ	本	2	318,971	637,942	
支柱	中間支柱 柵高3.00m メッキ	本	21	51,199	1,075,179	
防護柵工		式	1		966,498	
防止柵工		式	1		966,498	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m P種 門型 縦格子型 メ ッキ コンクリート建込	m	66	12,531	827,046	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m P種 門型 縦格子型(上2段横柵) メッキ コンクリート建込	m	12	11,621	139,452	
構造物撤去工		式	1		2,161,064	
構造物取壊し工		式	1		1,231,301	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	117	7,348	859,716	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	14,933	44,799	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	27	622.6	16,810	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	40	1,338	53,520	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 障害有り 舗装版厚4cm超10cm以下	m2	20	4,414	88,280	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 障害有り 舗装版厚15cm超30cm以下	m2	16	10,511	168,176	
落石雪害防止撤去工		式	1		227,733	
落石防護柵撤去	ロープ・金網撤去工 柵高1.5m ロープ本数5本 間隔保持材無し	m	59	2,665	157,235	
落石防護柵撤去	端末支柱撤去 柵高1.5m	本	2	7,490	14,980	
落石防護柵撤去	中間支柱撤去 柵高1.5m	本	19	2,922	55,518	
運搬処理工		式	1		702,030	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	117	1,709	199,953	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,917	8,751	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	4	2,940	11,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	117	3,421	400,257	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	4,550	13,650	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	4	3,207	12,828	
現場発生品運搬		式	1		54,831	
仮設工		式	1		6,334,658	
交通管理工		式	1		6,334,658	
交通誘導警備員		式	1		6,334,658	
直接工事費		式	1		58,493,411	
共通仮設費		式	1		8,990,518	
共通仮設費		式	1		1,100,406	
技術管理費		式	1		601,700	
システム初期費(ICT)		式	1		544,208	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,492	
現場環境改善費(率計上)		式	1		498,706	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,890,112	
純工事費		式	1		67,483,929	
現場管理費		式	1		23,099,736	
工事原価		式	1		90,583,665	
一般管理費等		式	1		16,656,335	
工事価格		式	1		107,240,000	
消費税相当額		式	1		10,724,000	
工事費計		式	1		117,964,000	